
 
 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
ČSAD BRNO HOLDING, A.S. 

 
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

Modernizace ÚAN Zvonařka – zhotovitel 
stavby 

  

 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Odd: 767 konstrukce zámečnické 

Chybí kompletní realizační dokumentace. Nelze ocenit z přiložených výkresů. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Jednotlivé zámečnické prvky jsou uvedeny v  

1284_05_14_20_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_VÝROBKŮ a také v  

1284_05_14_15_02_PROSKLENÁ FASÁDA. Jedná se o dokumentaci pro provedení stavby 

– dílenská dokumentace je součástí plnění ze strany dodavatele a podléhá odsouhlasení – viz 

1284_05_02_01_02_B_Souhrnna_tech_zprava. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Podhledy 

Položky 125, 126 jsou obě uvedeny jako „montáž“ kde je k těmto položkám vykázán 

podhled z hlediska materiálu? Domnívám se, že jde o 1 podhled a jedna z těchto 

podložek měla být uvedena jako „dodávka“.  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Položka 125 montáž roštu vč. materiálu, Položka 126 je montáž desek minerálního 

podhledu včetně materiálu. VIZ uvedené kódy RTS položek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Podhledy 

Položka 125, 126 – jedná se o podhled, který je v legendě PD označen jako „Zavěšený 

minerální kazetový podhled“? 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Ano - je to patrné například také z označení čísel místností ve VV u položek 125 a 126. 
 

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Podhledy 

Položka č. 154 ve VV - jedná se o podhled, který je v legendě PD označen jako „Zavěšený 

kovový kazetový podhled“  Uvažujeme dobře, že položka 154 zahrnuje D+M? 

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Ano - je to patrné například také z označení čísel místností ve VV u položky 154. Ano, 
jedná se o D+M jak je uvedeno v popisu položky ve VV. 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Krytina střech:  

Pol. 124 montáž plechu má 828 m2. Pol. 192 materiál plech má 990 m2. Co je tedy 

dobře? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Správně je obojí, vzhledem ke komplikovanému tvaru střechy je třeba počítat s velkými 
prořezy (odhadem přibližně 20% materiálu navíc). 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Krytina střech:  

Pol. 210 Nátěr ocelových konstrukcí 941 m2. Podle této vykázané plochy nedokážeme 

spočítat pro které ocelové prvky z odd. 767 (zámečnické) je nátěr uvažován. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Specifikace profilů pro nátěr a jejich plocha je uvedena v popisu položky 210. 
 

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Krytina střech:  

Pol. 127 – 132 se nám zdají duplicitní s některými položkami 167 – 171. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Položky 127-132 specifikují výrobu a montáž prvků, zatímco položky 167-171 vykazují 
samotný materiál. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Krytina střech:  

Pol. 127 – 132 jsou včetně povrchové úpravy? Pokud ne, kde máme hledat nátěr ve VV? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Specifikace nátěrů uvedena u položky 210, viz Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 
6 tohoto Souboru vysvětlení ZD č. 5. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Krytina střech:  

Pol. 164 Pomocný Z profil do střešní kce - Z 100x50x20x20x2,0, 11375. Nerozumíme, o 

co se jedná.  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Z profil slouží pro vynesení konstrukce přesahu střechy v části střechy s betonovou 
dlažbou (R1b) - viz. např. detail DET. 05: Z profil délky 2,5m, výšky 150 mm, tloušťka 
plechu 2 mm, po 0,5 m, kotvený do prvních dvou krajních vaznic - Šroub M12 8.8. a velká 
podložka na Z profilu (kvůli protlačení plechu). 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Krytina střech:  

Položka: 

24 2901 D+M nerezová ocelová deska se závitem pro kontrolu bludných proudů kus 6,00000 

Prosíme o bližší specifikace. Nelze ji najít ani ve výkrese. 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Popsáno v TZ D.1.2: „Základové konstrukce budou řešeny s přihlédnutím k požadavkům na 
ochranu konstrukcí proti bludným proudům, jelikož se území nachází v prostředí s velmi 
vysokou agresivitou. Stavba bude realizována s ochrannými opatřeními odpovídajícími 4. 
stupni protikorozivních opatření. Opatření spočívají v provedení zvýšeného krytí výztuže 
(min. 50 mm), použití vláknobetonových distančníků, provedení svařované soustavy 
výztuže (nenosné bodové svary tl. 4 mm délky 5 mm) v modulových osách s vyvedením na 
měřící kotevní desky, dimenzaci konstrukce na max. šíři trhlinky 0,2 mm. Měřící body 
budou provedeny z nerezové oceli, desky budou opatřeny zdířkou se závitem, velikost desek 
100x100 mm.“ 
Přesná poloha desek je na výrobní dokumentaci zpracované dodavatelem - viz také TZ 
D.1.2: 
„Na všechny ocelové konstrukce musí být zpracována, výrobní a montážní projektová 
dokumentace. Výrobní a montážní dokumentace bude předložena projektantovi stupně pro 
provádění stavby k odsouhlasení, před započetím výroby a montáže OK. Na všechny 
železobetonové konstrukce musí být zpracována výrobní dokumentace výztuže 
železobetonových monolitických konstrukcí.“ 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

Co je myšleno položkou níže ? 

 
55 592238760Rpol rám zabetonovaný pro uliční vpusti 500/500 mm kus 15,00000 0,00 

  15  15,00000  

Rám je obsažen dle položky č. 49. Položku č. 55 by bylo potřeba lépe specifikovat. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

Viz 1284_05_04_08_01 detail uliční vpusti: položka 55 je duplicitní (rám je obsažen již v 
položce 49). Zadavatel jako přílohu tohoto souboru vysvětlení ZD č. 5 poskytuje 
upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastníci použijí tento 
dokument při zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Ve výkresu pohledů jsou uvedeny dvě barvy obkladové dlažby 100x100x20, a to červená 

(C) a bílá (B). Platí toto barevné rozlišení? V TZ je uvedena barva ze vzorníku NCS. Dále 

žádáme, aby byla zvlášť vyčíslena dlažba s odstínem červeným a zvlášť s odstínem 

bílým. To stejné platí zřejmě pro dlažbu 400x400. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Toto barevné řešení bylo upraveno v rámci revize dokumentace - jediným odstínem je 
červená - viz TZ SO 01.2 a výkres 1284_05_14_30_01 - SPÁROŘEZ DLAŽBY NA STŘEŠE. 
 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Oplechování přesahu římsy – musí být tento prvek skutečně RAL 3031? – v pohledech 

označení F. Dále žádáme tuto specifikaci z pohledů zanést zároveň do popisu položky viz 

níže, která odpovídá ocenění této konstrukce:  

 
113 764774401R00 Krytina falcovaná ze svitků šířky 500 mm na objektech výšky do 8 m, z hliníkového 

lakovaného plechu tl. 0,7 mm, sklon střechy do 30°, dodávka a montáž  
m2 205,30000 

  s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků     

  včetně těsnícího tmelu, příponek, spojovacího materiálu a pomocného lešení.   

  Dle výkazu  projektanta :    

  Oplechování čela budovy se stojatou drážkou - K02 : 205,30  205,30000 

 

Volba této položky ve slepém výkazu výměr v žádném případě neodpovídá oceňované 

konstrukci. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Barevnost byla stanovena architektem na základě vzorkování v rámci DPS - případná 
změna barevnosti musí být odsouhlasena architektem v rámci autorského dozoru na 
základě předloženého vzorku. 
Přesná podoba je upřesněna v prvku K02 a ve výkrese 1284_05_14_09_01 - DETAIL 
SPÁROŘEZU OPLECHOVÁNÍ. Ocenění položky oplechování je na dodavateli. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 

V tabulkách truhlářských výrobků:  

1284_05_14_21_00_VÝPIS_TRUHLÁŘSKÝCH_VÝROBKŮ jsou uvedeny položky T02, 

T03. Tyto položky chybí ve výkazu výměr. Máme je tedy cenit? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 

Oba prvky jsou uvedeny ve VV.  
Prvek T02 je vyčíslen v rámci položky 121, oddíl 776 ve VV – společně s T01 
 
T/01 : 4,70*2,00 9,40000 

1,15*2,00*3  6,90000 

Mezisoučet  16,30000 

T/02 : 3,65*2,00 7,30000 

1,15*2,00*2  4,60000 

Mezisoučet  11,90000 
     

     

     

 Prvek T03 je vyčíslen v rámci položky 106, oddíl 762 ve VV 
 
 

 
 



 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 11. 2019 do 10:00 hodin. 
 
 
 
V Brně, dne 5. 11. 2019 
 
 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2019-11-05T13:58:54+0100
	Jan Ševčík




